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مدیرکل دامپزشکی استان ایلام:

ساماندهی مراکز کشتار دام به معنای تعطیلی آنها نیست
ســپهرغرب، گروه استان ها: مدیرکل 
تشریح  با  ایلام  اســتان  دامپزشــکی 
گفت:  آخرین وضعیت کشتارگاه صنعتی 
ساماندهی قانونی مراکز کشتار دام از 25 
آذر ماه در اغلب مناطق اســتان اجرایی 

شده است.
دکتــر وهــاب پیرانــی اظهار کــرد: برابر 
 WHO( اعــام ســازمان جهانی بهداشــت
( از 1709 عامــل بیمــاری زا برای انســان و 
دام،832عامل بین انسان و دام مشترک بوده 
و از دام به انســان منتقل می شوند و بیش از 
90درصدبیماری های انگلی در انســان منشاء 
دامی داشــته و بیش از 60درصد بیماری های 
نوپدید و بازپدید مانند ســارس، جنون گاوی، 
تب کریمه کنگوو آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 

بین انسان و دام مشترک هستند.
وی با بیان اینکه شاربن یا سیاه زخم،هاری، 
تــب مالــت، کیســت هیداتیــک، ســالک، 
و  کنگــو  کریمــه  تــب  و  توکسوپاســموز 
آنفلوآنــزای فــوق حــاد پرنــدگان ازجمله 
مهمترین بیماری های مشــترک بین انسان و 
دام در کشــور ما هســتند، تاکید کرد: تامین 
بهداشــت فرآورده های خام دامــی و نظارت 
بهداشــتی بر مراکز تولید،نگهداری، توزیع و 
عرضــه فرآورده های خام دامــی از مهمترین 

وظایف سازمان دامپزشکی است.
ادامه  مدیرکل دامپزشــکی اســتان ایام 
داد: ناهنجاری های اجتماعی و روانی ناشی از 
کشتار و ذبح دام و طیور در معرض دید عموم 
زیست  محیط  کودکان،آلودگی  علی الخصوص 
و معابر شــهری در اثر ریختن خونابه و امعاء و 
احشاء در محیط،آلودگی منابع آبی سطحی و 
زیر ســطحی و زیر زمینی و اشاعه بیماریهای 
دامی و بــه خطرافتادن ســرمایه دام و طیور 
اســتان،عدم نظارت بر ذبح شرعی دام وطیور 
و عدم بازرســی قبل،حین و پس از کشتار دام 
توسط بازرسین بهداشتی دامپزشکی از دیگر 

مخاطرات کشتار غیرمجاز دام و طیور است.
پیرانی ادامه داد: دامپزشکی استان با توجه 
بــه تذکرات و تاکیدات دســتگاه های نظارتی 
و ســازمان دامپزشکی و در راســتای اجرای 
وظایف حاکمیتی و قانونی خود و مســتند به 
مواد 2،4،12 قانون سازمان دامپزشکی و مواد 
4 و8آئیــن نامه اجرایی مــاده 18و آئین نامه 
اجرایی نظارت بهداشــتی و مــاده 688قانون 
مجازات های اسامی که تاکید می کند هرگونه 

دام کشتاری باید در کشتارگاه ها کشتار شود 
و نیز کشــتار غیرمجاز را ممنوع دانسته و این 
عمل را مشــمول مجــازات قانونــی می داند، 
موضوع رفــع معضل کشــتار غیرمجاز دام و 

طیور را مورد توجه قرار داد.
وی ســاماندهی بهداشتی کشــتارگاه ها و 
جابجایی میدان دام غیربهداشــتی ایام را با 
در نظــر گرفتن جمیع جهات و در قالب طرح 
تهیه شــده را در راستای انجام وظیفه قانونی 
دامپزشــکی عنوان کرد و گفت: در جلســات 
کارگــروه بهداشــت و کارگروه تنظیــم بازار 
اســتان این موضوع مطرح و با جلب موافقت 
و همراهی دســتگاه های ذی ربط و با حمایت 
کلیه مسئولین ارشد سیاسی،قضایی و انتظامی 

اســتان و با هدف ساماندهی قانونی این مراکز 
)نــه تعطیلی و بیکار کــردن متولیان آنها( با 
تقسیم کار و تشکیل کارگروه های شهرستانی 
و انجــام فعالیت های فرهنگی و آموزشــی در 
جهت تنویر افــکار عمومی و توجیه حضوری 
عامان کشــتار غیرمجاز و دادن اخطاریه های 
قانونی،طرح تهیه شــده برای این منظور را از 
25 آذر مــاه در اغلب مناطق اســتان اجرایی 

کرده است.
کرد:  تصریح  اســتان  دامپزشکی  مدیرکل 
هدف غایــی مجموعه دامپزشــکی و ســایر 
دســتگاه های ذی ربط تامین سامت و امنیت 
غذایی مردم و فعالیــت قانونی، تحت نظارت 

شرعی و بهداشتی دامپزشکی است.

پیرانی درباره ی آخرین وضعیت کشتارگاه 
صنعتی اســتان هم اظهار کرد: این کشتارگاه 
در سال 1375 توســط رییس جمهور افتتاح 
شد و با ظرفیت اسمی 1000 راس دام سبک 
و 100 دام سنگین در یک شیفت، یکی از پنج 
کشتارگاه بزرگ آســیا و بزرگترین کشتارگاه 
صنعتی ایران اســت که با محوریت کشــتار 
برای پنج اســتان هم جوار کرمانشاه، لرستان، 

سنندج و خوزستان احداث شده است.
وی تصریــح کرد: این کشــتارگاه شــامل 
قسمت های ســالن کشتار صنعتی در دو خط 
همزمان گاوی و گوســفندی، سردخانه، دیگ 
بخار، تبدیل ضایعــات، تصفیه خانه، اصطبل 
24 ساعته، ساختمان اداری، ساختمان رفاهی، 
منبع آب مهمانسرا، انبار مرکزی، اصطبل های 

روباز و سالن بسته بندی است.
ایام تصریح  اســتان  مدیرکل دامپزشکی 
کرد: ســردخانه شامل پنج ســالن زیر صفر و 
بالای صفر و تونل انجماد و ســالن سردخانه 
نگهداری 18 درجه زیر صفر است و در قسمت 
تبدیل ضایعات، خون کشــتار شــده به پودر 
خون و گوشــت های ضبط شــده و اندام های 
اصاح شده از لاشه ها و لاشه های معدوم شده 

به پودر گوشت تبدیل می شود.
پیرانــی با بیان اینکه تصفیه خانه شــامل 
حوضچه هــای هــوازی و بی هــوازی ، لحــن 
تصفیــه اولیه و ثانویه و کلر زنی اســت، ادامه 
داد: کشــتارگاه حدود چندین بار به سازمان 
خصوصی ســازی جهت واگذاری رفت که در 
نهایت از طریق سازمان خصوصی سازی در19 
بهمن 1395 در اقســاط بلند مدت به فروش 
رســید و خریدار آن ســرکار خانــم "فاطمه 
بهادر" اســت که ظاهرا یــک وام بلند مدت 
بــه مبلغ دومیلیارد جهــت راه اندازی از بانک 
کشــاورزی دریافت کرده و ظاهرا کشــتارگاه 
در 20 قســط با پرداخت شش ماه یک قسط 

واگذار شده است.
وی با تاکید بر اینکــه این واگذاری کاما 
قانونی بوده و با نظارت سازمان خصوصی سازی 
و نمایندگان قانونی شــرکت پشــتیبانی امور 
صورت گرفته اســت، ادامه داد: کشــتارگاه با 
حدود 21 ســاخ 13 نیــروی فنی و خدمات 
جمعا به تعداد 34 نیرو واگذار شــد و خریدار 
متعهد شــده که تا پایان قرارداد، هیچکدام از 
نیروها اخراج نشوند و پایان قرارداد نیروها نیز 

30 آذر 1396 است.

پروژه ای که قریب به 15 سال 
در سنندج مسکوت مانده است!

اصحاب  و  خبرنگاران  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
فرهنگ و هنر استان کردستان از پروژه تالار مرکزی 
یا همان تالار فرهنگ ســنندج که بیش از 14 سال از 

مسکوت ماندن آن می گذرد، بازدید کردند.
منطقه کردســتان؛ 30 مهرماه امسال خبرگزاری ایسنا 
گزارشــی را با عنوان »احتمال ثبت تالار مرکزی سنندج در 
فهرســت آثار میراث فرهنگی« منتشر کرد که پس از آن و 
با پیگیری خبرنگار ایسنا امروز اهالی رسانه و فرهنگ و هنر 

کردستان از این پروژه بازدید کردند.
پروژه تالار مرکزی نیازمند اعتبارات جهشی ملی است

معاون اداری مالی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
کردســتان در این بازدید در جمع خبرنگاران استان اظهار 
کرد: پروژه تالار مرکزی یا فرهنگسرای جوان یا همان تالار 
فرهنگ ســابق سنندج که از ســال 82 عملیات اجرایی آن 
شــروع شده اســت تاکنون پنج دولت، شــش وزیر و شش 
اســتاندار از این پروژه بازدید کرده اند اما به نتیجه نرسیده 

است.
محمود رســتم پور افزود: در حــال حاضر این پروژه 30 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد که هر سال حدود سه میلیارد 
تومان اعتبار به آن اختصاص یافته و ســه پیمانکار را تجربه 

کرده است.
وی با اشــاره به اینکه متراژ ایــن پروژه 14 هزار و 500 
مترمربع است، عنوان کرد: با قیمت فعلی مصالح ساختمانی 
در حال حاضر برآورد شــده است که این پروژه حداقل 50 

میلیارد تومان دیگر برای تکمیل آن نیاز دارد.
معاون اداری مالی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
کردســتان با بیان اینکــه وزارت فرهنگ و ارشــاد متولی 
اصلی این طرح اســت، تصریح کرد: اعتبارات عمرانی وزارت 
خانه نیز محدود اســت و این پروژه اعتبارات جهشــی ملی 

می خواهد.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه به شــروع خدمت دولت 
دوازدهم و حضور اســتاندار بومی در کردستان، ما امیدوار 
هســتیم که با پشتیبانی اســتاندار کردســتان و همراهی 
ســازمان برنامه و بودجه بتوانیم برای این طرح ملی، بودجه 
و اعتباری جهشی را بگیریم تا شاهد بهره برداری آن باشیم.

تکمیل پروژه در صورت تامین اعتبار تا سه سال دیگر
پیمانکار این طرح هم در ادامه با اشاره به اینکه امسال 2 
میلیارد و 400 میلیون تومان اعتبار به این پروژه اختصاص 
یافته اســت، اظهار کرد: اگر اعتبارات این پروژه تامین شود 

حداقل سه سال دیگر به اتمام می رسد.
محمدرحیم پور افزود: این پروژه شامل پنج بلوک و هفت 
بخش است که 2 ســالن بزرگ مجزای تئاتر و موسیقی به 
ترتیب بــا گنجایش های یک هــزار و 50 نفر و 220 نفر و 
همچنین سایر ســالن ها و کارگاه های مختص فعالیت های 

فرهنگی و هنری در آن وجود دارد.
وی بــا بیان اینکه تاکنون 9 میلیارد تومان اعتبار در این 
مجموعه صرف شــده اســت، ادامه داد: از سال 91 فعالیت 
این مجموعه شدت بیشتری به خود گرفته است که شرکت 

مشاورین ارش سازه غرب، پیمانکار طرح است.
ضرورت ورود سرمایه گذاران به پروژه تالار فرهنگ

رئیس اداره امور هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی کردستان هم اظهار کرد: این پروژه در ابتدای 
امر اعتبارات اســتانی داشــت که چون کفاف ساخت آن را 

نداد، به یک پروژه ملی تبدیل شد.
ســامان احمدی با بیان اینکه رسانه ها می توانند سرمایه 
گذاران را به ســرمایه گذاری در پروژه تالار فرهنگ ترغیب 
کننــد، ادامه داد: انتظار داریم که در دور دوم فعالیت دولت 
تدبیر و امید و انتصاب اســتاندار و همچنین مدیرکل بومی 
برای اداره فرهنگ و ارشــاد کردستان، بیشتر به این پروژه 

رسیدگی شود.
وی با اشاره به اینکه اتمام این پروژه تنها از عهده دولت و وزارت 
فرهنگ و ارشاد خارج اســت، بیان کرد: خود مردم می توانند به 
تسریع روند ساخت این پروژه کمک کنند که درخواست داریم که 

مردم خود در این پروژه سرمایه گذاری کنند.
رئیس اداره امور هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی کردستان از رسانه ها خواست که در این مورد 
مطالبه گر باشند و ادامه داد: امیدواریم که سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی به این پروژه نگاه ویژه ای داشته باشد و عاوه 
بر آن سرمایه گذاران هم در این پروژه سرمایه گذاری کنند.
وی تصریــح کــرد: این مــکان، اولین مــکان فرهنگی 
کردســتان بوده اســت که حس نوســتالژیک برای مردم و 
هنرمندان مــا نیز دارد و با تکمیل آن به بزرگترین مجتمع 

فرهنگی و هنری در غرب کشور تبدیل می شود.
احمدی خاطرنشان کرد: در صورتی که فضاهای فرهنگی 
در سطح شهر سنندج بیشتر شود برگزاری برنامه های کان 

ملی در استان کردستان انجام می شود.
رئیس انجمن هنرهای نمایشــی استان کردستان نیر در 
ادامــه این بازدید در جمع خبرنــگاران عنوان کرد: حداقل 
نیاز تولید مســتمر کارهای هنری، تامین امکانات، بودجه و 

مکان های فرهنگی است.
عبید رســتمی گفــت: متاســفانه یکــی از بزرگترین 
چالش هــای هنرمندان مــا عدم وجود مکان بــرای تولید، 
تمرین و اجراســت که وقتی هنرمند مــا این امکانات را در 
اختیار ندارد فرآینــد عرضه و تقاضا در کارهای فرهنگی به 

درستی شکل نمی گیرد.
وی با اشــاره به اینکه کمبود فضــای تخصصی یکی از 
مهمترین چالش هاست، ادامه داد: مجتمع هایی فرهنگی که 
هم اکنون در اســتان وجود دارند چند منظوره هســتند و 
فضای تخصصی برای کارهای هنری نداشته و بیشتر جایی 

برای سخنرانی هستند.
رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان کردستان بیان کرد: 
پروژه ای که 14 سال از آغاز به کار احداث آن می گذرد و هنوز 
30 درصد در خوشــبینانه ترین حالت پیشــرفت دارد، نشان 

می دهد که عزم جدی برای اتمام آن وجود نداشته است.
وی بــا بیــان اینکه مجتمع هــای فرهنگــی هنری به 
تجهیــزات نیاز دارند، افزود: وقتــی بودجه قطره چکانی به 
ایــن پروژه اختصاص می یابد، این نحــوه بودجه ریزی برای 
مهمترین مکان فرهنگی و هنری کردســتان بیشتر به یک 

شوخی شبیه است.
رستمی عنوان کرد: اگر مکانی برای تولید کارهای هنری 
در اختیار هنرمندان ما نباشد و کالای فرهنگی تولید نشود، 
مردم به دیدن کارهای بی کیفیت ماهواره و دیگر شبکه های 
اجتماعــی روی می آورند که این مســئله هم باعث تاثیرات 

مخربی بر روی خانواده ها می شود.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: وزارت ارشــاد، استاندار، 
نمایندگان اســتان و ســایر مســئولان ذی ربط باید به این 
مسئله ورود جدی کنند زیرا اگر عزم جدی پشت این پروژه 

باشد باید تا سه سال دیگر به بهره برداری برسد.

خبــر

تا پایان سال جاری در کردستان انجام می شود؛
پرداخت 62 میلیارد تومان تسهیلات 

به طرح های تولیدی روستایی
استاندار  معاون  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
کردستان گفت: تا پایان امســال 62 میلیارد تومان 
تسهیلات با نرخ ســود 8 درصد به متقاضیان واجد 
شــرایط طرح های تولیدی و اشتغال زا در روستاهای 

استان پرداخت می شود.
به گزارش ســپهرغرب بــه نقل از پایگاه اطاع رســانی 
اســتانداری کردســتان، امیر قــادری در جلســه کارگروه 
استانی تسهیات اشــتغال زایی روســتایی، گفت: اشتغال 
مهم ترین مشــکل اســتان اســت پس بانک هــای عامل و 
مدیران دستگاه های مرتبط در خصوص پرداخت تسهیات 

روستایی باید نهایت تاش را داشته باشند.
وی عنــوان کــرد: از محــل اعتبارات ســال 95 که در 
اســفندماه سال قبل اباغ شــد تاکنون 200 میلیارد ریال 
توسط این کارگروه در قالب 29 طرح به بانک سینا معرفی 
شده که در حال حاضر 19 طرح به مبلغ 120 میلیارد ریال 
مصوب و 16 طرح هم به مبلــغ 77 میلیارد ریال پرداخت 

شده است.
معاون استاندار کردســتان بیان کرد: از محل تسهیات 
سال 96 تاکنون 37 طرح به مبلغ 297 میلیارد ریال توسط 
کارگروه به بانک معرفی شــده و در حال حاضر 11 طرح به 
مبلغ 92 میلیارد ریال توســط بانک مصوب و 14 طرح به 

مبلغ 120 میلیارد ریال در دست بررسی است.
قادری یادآور شــد: از محل مرحله دوم تسهیات سال 
95 نیز تاکنون 22 طرح به مبلغ 124 میلیارد ریال توسط 
کارگــروه مصــوب و به بانک ســینا برای بررســی معرفی 

شده است.
وی اضافه کرد: درمجموع با احتساب تسهیات سال 95 
و ســال 96 تاکنون 620 میلیارد ریال توســط کارگروه در 

قالب 78 طرح تصویب و به بانک سینا معرفی شده است.
قادری اظهار کرد: هدف گذاری لازم انجام شده است که 
تا پایان سال جاری این 62 میلیارد تومان تسهیات با نرخ 
سود 8 درصد از محل تســهیات بانک سینا به متقاضیان 

واجد شرایط در روستاهای استان پرداخت شود.
معاون استاندار کردســتان افزود: هدف از پرداخت این 
تســهیات، توسعه مناطق روستایی، اشتغال زایی روستایی، 
ارتقــای تولید، تثبیــت جمعیت روســتایی و جلوگیری از 

مهاجرت روستائیان است.
قادری عنوان کرد: بانک های عامل و دستگاه های اجرایی 
موظف انــد حداکثر تســهیلگری را در خصــوص پرداخت 
تسهیات به متقاضیان واجد شرایط داشته باشند و گزارش 
اقدامات خود را به صورت هفتگی به جلسات کارگروه که در 

این راستا برگزار می شود، ارائه دهند.
وی گفت: این تســهیات بر اساس تفاهم نامه منعقدشده 
میان بانک سینا، معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد 

ریاست جمهوری پرداخت می شود.

شهردار سنندج:
"شکاف طبقاتی" یکی از دلایل 
افزایش آسیب های اجتماعی 

در سنندج است
با  سنندج  شــهردار  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
بیان اینکه شکاف طبقاتی یکی از دلایل آسیب های 
اجتماعی اســت، گفت: ایجاد شــور و نشاط در بین 

مردم سبب کاهش درگیری های جامعه می شود.
حشــمت الله صیدی پیش از ظهر امروز در جلسه استانی 
ستاد صبر که در دادگستری کل کردستان برگزار شد اظهار 
داشت: باید مطالعه جامعه شناسی و روانشناسی در خصوص 

نزاعات و آسیب های اجتماعی صورت بگیرد.
وی بــا بیــان اینکــه شــکاف طبقاتی یکــی از دلایل 
آسیب های اجتماعی است، گفت: ایجاد شور و نشاط در بین 

مردم سبب کاهش درگیری های جامعه می شود.
شهردار سنندج با اشاره به پایش تصویری پلیس تصریح 
کرد: شهرداری دو دستگاه خودرو برای دوربین سیار پلیس 

در نظر گرفته است.
37 منطقه کردســتان برای کنترل و کاهش آسیب های 

اجتماعی معرفی شده است
مدیرکل تبلیغات اســامی استان کردستان نیز در ادامه 
این جلسه به نامناسب بودن وضعیت اشتغال جوانان اشاره 
کرد و اظهار داشــت: آســیب های اجتماعی موضوع جدی 

جامعه بوده و ستاد صبر به شدت مورد نیاز است.
حجت الاســام مختار کرمی افزود: 37 منطقه در استان 
برای کنترل و کاهش آســیب اجتماعی به ما معرفی شــده 
اســت و همه برنامه های ســازمان را به این مناطق انتقال 

می دهیم.
وی گفت: ســازمان تبلیغات اسامی ظرفیت خوبی دارد 
و 110 روحانی شــیعه و ســنی را در 110 منطقه مستقر 

کردیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار:
منافع تشکیل هرگونه تشکل 

اقتصادی در مرز باید به ارتقای 
معیشت مرزنشینان کمک کند

امور  استان ها: معاون هماهنگی  سپهرغرب، گروه 
اقتصادی و توسعه منابع اســتاندار کردستان تاکید 
کرد: سود و منفعت تشکیل هرگونه تشکل اقتصادی 
در مرز باید به ارتقای معیشت مرزنشینان کمک کند.
حسین فیروزی در جلسه شــورای ساماندهی مبادلات 
مرزی اســتان با یادآوری اینکه دولت در راستای کمک به 
معیشت مرزنشینان 5.5 میلیون لیتر سوخت برای صادرات 
توســط آنها در نظر گرفته اســت، افزود: اگر ما برای جذب 
سهمیه اســتان تاش کافی نکنیم، در حق مرزنشینان جفا 

کرده ایم. 
وی گفت: سخن گفتن از فقر و پایین بودن درآمد سرانه 
در استان بویژه در مرزها، کافی نیست بلکه باید برای ارتقاء 

معیشت و افزایش درآمد مردم تاش کنیم. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار کردستان در 
بخش دیگری از این جلســه با اعــام مخالفت تعاونی های 
مرزنشــین با تجمیع و ادغام آنها با یکدیگر، از دستگاه های 
ذی ربط خواست نظارت بر عملکرد تعاونی های مرزنشین با 
دقت بیشتری انجام شود و امتیاز صادرات سوخت فقط در 
اختیار تعاونی هایی قرار گیرد که عملکرد آنها شفاف باشد 

و از کارایی مطلوب برخوردار باشند. 
وی همچنین خواستار تاش هرچه بیشتر دستگاه های 
مرتبط در خصوص واریز به موقع سهم سوخت مرزنشینان 

به حساب خانوارها شد.

نسخه اشتغال ایلام با توسعه کشاورزیخبــر
ظرفیت های استان نیازمند حمایت

سپهرغرب، گروه استان ها: تنوع شرایط 
تحصیل کرده  نیروهای  همچنین  و  اقلیمی 
را  زمینه  کشاورزی  مختلف  رشته های  در 
برای اشتغال در استان ایلام با استفاده از 

توسعه این بخش فراهم کرده است.
ظرفیت های بالقوه ای در اســتان ایام برای 
کشــاورزی وجود دارد، تنوع شــرایط اقلیمی 
در اســتان و همچنیــن نیروهــای کارآمــد و 
تحصیل کرده در رشــته های مختلف کشاورزی 
زمینه را فراهم کرده تا اســتان ایام در زمینه 

کشاورزی و باغداری نیز بدرخشد.
اگر به تاریخ پرفرازونشیب استان نگاه کنیم 
شــاهد خواهیم بود که در محوطه های باستانی 
همچون علی کش دهلران در ردیف نخســتین 
مناطق به حساب می آید که بشر اولیه کشاورزی 

را در آن نقطه آغاز کرده است.
در دشــت ها، تپه هــا و مناطــق مختلــف، 
کشاورزی ادامه یافته است و انسان ها توانستند 
از ایــن طریــق امرارمعاش کننــد، تنوع آب و 
هوایی منطقه ایــام، تفاوت اقلیمــی و ارتفاع 
دشــت های حاصلخیز و نیز وجود کوهســتان 
مرتفع و رویشگاه هایی چون کبیر کوه و مانشت 
به پرورش گونه هــای مختلف گیاهان باغی در 

استان کمک شایانی می کند.

     خالی شدن روستاهای استان ایلام
رضا محمد یاری یکی از شــهروندان ایامی 
گفت: متأسفانه در زمینه کشاورزی و دامداری، 
اســتان از وضعیت مناســبی برخوردار نیست 
درصورتی که با آب وهوای مناســب در قسمت 
قشــاق ایــام پیشــرفت بخش دامــداری و 

کشاورزی استان حتماً میسر خواهد بود.
وی ادامــه داد: رونق کشــاورزی و دامداری 
می توانــد باعــث اشــتغال جوانــان و کاهش 
درصد بیکاری در اســتان شــود اما متأسفانه 
چنین چیزی در اســتان نیست به دلیل این که 
مسؤولان با بهانه هایی ازجمله کمبود اعتبارات 
از کشــاورزان و دامداران حمایت نمی کنند که 
این مسئله خود باعث شــده روستاهای استان 

روزبه روز خالی از جمعیت شوند.
یاری بیان کرد: در استان ایام شرایط خوبی 
در زمینه کشــاورزی وجود دارد اما متأســفانه 
نتوانستیم از آن بهره کافی را ببریم و کشاورزان 
نیز در سال های اخیر به دلیل خشک سالی هایی 

که رخ داده حمایت نشده اند.
وی با اشــاره به اینکه روســتاهای ما نباید 
خالی از ســکنه شــوند و جوانان مــا به ناچار 
به سمت شــغل های کاذب ســوق داده شوند، 
گفــت: اگر دولــت از کشــاورزان حمایت کند 
توســعه کشــاورزی را در اســتان ایام شاهد 
خواهیم بود و با خالی شــدن روستاها از سکنه 
مواجه نخواهیم شــد همچنین بیکاری جوانان 
به خصوص تحصیل کرده ها در زمینه رشته های 

مختلف کشاورزی کمتر می شود.

     شرایط و ویژگی های استان برای 
توسعه کشاورزی

معــاون برنامه ریزی و امــور اقتصادی جهاد 

کشــاورزی استان ایام نیز در ادامه اظهار کرد: 
استان ایام با توجه به آب وهوای خاص، شرایط 

ویژه ای برای توسعه کشاورزی دارد.
همایــون مظاهــری ادامه داد: بــا توجه به 
این که اســتان مساحت زیادی ندارد اما از چند 
شــرایط آب و هوایی متفاوت برخوردار است و 
مناطق جنوبی اســتان شــامل شهرستان های 

مهران و دهلران گرمسیری هستند.
وی ادامه داد: مناطق نیمه گرمســیری که 
حائــل بین مناطق گرمســیر و مناطق معتدل 
اســت نیز شــامل بخش صالح آباد، دره شــهر، 

آبدانان، هلیان و سیروان می شود.
مظاهری گفت: قســمت معتدل استان نیز 
شامل خود ایام، چرداول و ایوان است که این 
تنوع آب و هوایی در اســتان باعث شده زمینه 
برای توسعه انواع محصولات زراعی، باغی، دامی 

و نیز شیات برای استان فراهم شود.
معــاون برنامه ریزی و امــور اقتصادی جهاد 
افزود: بدون شــک  کشــاورزی اســتان ایام 
بــا ظرفیت هایی کــه در بخش کشــاورزی و 
نیروی انســانی ماهر در اســتان وجود دارد با 
سرمایه گذاری مناســب می توان به بالندگی در 

این بخش رسید.

     استفاده از ظرفیت های کشاورزی 
برای تحقق اقتصاد مقاومتی

وی تصریح کرد: کشــاورزی عاوه بر این که 
نیاز استان را تأمین می کند، می تواند زمینه ساز 
صادرات بســیاری از محصولات به استان های 

هم جوار و یا حتی کشور همسایه عراق باشد.
مظاهــری تصریح کرد: در چند ســال اخیر 
که اقتصــاد مقاومتی با فرمایــش مقام معظم 
رهبری در استان ها اجرا می شود، سازمان جهاد 
کشاورزی نیز در راستای سیاست های وزارتخانه 

برنامه اقتصاد مقاومتی استان را تدوین کرد.

     توسعه کشت گلخانه ای در استان 
ایلام

معــاون برنامه ریزی و امــور اقتصادی جهاد 
کشاورزی اســتان ایام گفت: خشک سالی های 
اخیر باعث شد که ما بیشــتر به سمت توسعه 
واحدهای گلخانه ای حرکت کنیم چراکه توسعه 
واحدهای گلخانه ای باعث می شــود هم میزان 

مصرف آب کاهش یابــد و هم عملکرد افزایش 
پیدا کند.

مظاهری ادامه داد: بــا توجه به این که یک 
هکتــار گلخانه معــادل 10 هکتــار فضای باز 
می تواند عملکرد داشــته باشد، ما در این راستا 
با توجه به مشــکاتی که سال های گذشته در 
موضوع گلخانه وجود داشت، هم اکنون به دنبال 
سرمایه گذار مناسب هستیم؛ کسانی که بتوانند 

فنّاوری نو در این راستا وارد استان کنند.
وی افزود: خوشــبختانه در منطقه هلیان و 
بــدره دو مجتمع در دســت پیگیری داریم که 
امیدواریــم این امر باعث شــود فنّاوری نو وارد 
استان شــود و به تبع آن بتواند رونقی به سایر 

قسمت ها برسد.

     توســعه شیلات با اســتفاده از 
سدهای استان

مظاهری بــا بیان اینکه در بخش شــیات 
هم اکنــون دو ســد مهم ســیمره و دویرج در 
استان به بهره برداری رسیده اند و در این راستا 
مطالعات نیز در سد ســیمره به نتیجه رسیده، 
اضافــه کرد: هم اکنون طرح پــرورش ماهی در 
قفس که یکــی از پروژه های مهم و مورد تائید 

وزارت بوده در حال انجام است.
وی افزود: در سال جاری پیش بینی می کنیم 
که حــدود 21 واحد پــرورش ماهی در قفس 
پشــت این سدها داشته باشــیم که حداقل دو 
هزار تن به ظرفیت تولید ماهی اســتان اضافه 

می شود.
مظاهری با اشاره به برنامه های جامع دولت 
در خصوص توجه به مناطق روســتایی، گفت: 
خوشــبختانه دولت یک طرح بسیار جامعی را 
در خصوص توجه به مناطق روســتایی استان 
تهیه کرده که منتظر اباغ برنامه ها در این راستا 

هستیم.
وی گفــت: اولویــت ما طرح هــای مناطق 
روستایی اســت و تســهیات ارزان قیمتی در 
اختیــار متقاضیــان طرح هایی کــه در زمینه 
کشــاورزی توجیه اقتصادی داشــته باشد قرار 
می دهیم که بتوان اشتغال را در روستاها ایجاد 

کرد.
معــاون برنامه ریزی و امــور اقتصادی جهاد 
کشاورزی اســتان ایام با اشاره به اینکه برنامه 

جامعی در این راســتا تدارک دیده شــده که از 
طریــق وزارت کار و امور اجتماعی منتظر اباغ 
این برنامه ها هســتیم، بیان کرد: اگر اشــتغال 
پایدار در روستاها ایجاد شود قطعاً مهاجرت به 

شهر نسبت معکوس پیدا می کند.

     توسعه باغ ها
مظاهــری اضافه کــرد: حدود 20 ســایت 
باغبانــی در اســتان مطالعه شــده و عملیات 
اجرایی بیش از 14 مورد آن ها در دســت اقدام 
است که تعدادی از این پروژه ها بین 10 تا 80 

درصد نیز پیشرفت فیزیکی دارند.
وی گفت: در ســال های گذشته این طرح ها 
اعتبار ملی نداشــتند اما خوشبختانه امسال با 
تاش های استاندار و نیز سازمان برنامه وبودجه 
اعتبار بســیار خوبی برای پروژه های استانی در 

نظر گرفته شده است.

     رونق کشت کلزا
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان 
ایام نیز در ادامه اظهار کرد: ســطح زیر کشت 
اراضی محصول کلزا در اســتان ایام طی سال 
جاری 7 هزار هکتار اســت که عمده کشت این 
اراضی در شهرستان های جنوبی استان ازجمله 

شهرستان مهران و دهلران است.
حشمت زرین جوب ادامه داد: کشت کلزا در 
شهرســتان دهلران به میزان چهار هزار و 733 
هکتار و نیز در شهرستان مهران دو هزار هکتار 
بوده و مابقی در بقیه شهرســتان های اســتان 

است.
وی اضافه کرد: کشت این محصول به صورت 
آبی بوده و در این راستا 52 تن بذر اصاح شده 
و همچنین کود و ســموم شــیمیایی به موقع 

تأمین و در اختیار کشاورزان قرار گرفته است.
زرین جوب با اشــاره به تنوع کشت کلزا در 
ســال جاری گفت: امســال با تدابیر اندیشیده 
شده کشت این محصول از وضعیت بسیار خوبی 
برخوردار است و پیش بینی می کنیم که حداقل 
12 هزار تن تولید محصول کلزا داشــته باشیم 
که نســبت به سال گذشته 100 درصد افزایش 

این محصول را داریم.
وی با بیان اینکه قیمت خرید تضمینی این 
محصول امســال ســه هزار تومان بوده، عنوان 
کرد: کلزای اســتان ایام ازنظر کیفیت یکی از 
بهترین کلزای کشور اســت و در سال گذشته 
بیــش از 40 درصد روغن قابل اســتحصال از 

کشت این محصول به دست آمده است.
لازم به ذکر اســت؛ هم اکنــون 85 هزار نفر 
از جمعیت شاغل اســتان 600 هزارنفری ایام 
بهره بردار زیر بخش های کشاورزی هستند و در 
استان محصولات استراتژیکی چون گندم، ذرت 

و کلزا کشت و برداشت می شود.
افزون بر این، ســالانه 175 هــزار تن انواع 
صیفــی و ســبزی ها و 11 هــزار و 602 تــن 
محصولات باغی در اســتان تولید و برداشــت 
می شــود که می طلبد مســؤولان برای اشتغال 
در اســتان ایام بیشتر از توسعه و ظرفیت های 

کشاورزی استفاده کنند.


